Администрация Терского района

Постановление

18.02.2015 п.г.т. Умба Ме 82

1

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад Не 1

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Ме 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Терский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад Ме 1 (далее - МБДОУ
детский сад Ме 1) ' путём присоединения к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад
Ме 5 (далее - МБДОУ детский сад Ме 5).

2. Установить, что МБДОУ детский сад Ме 5 является правопреемником
по всем имущественным и неимущественным правам и обязанностям
МБДОУ детский сад Ме 1 в соответствии с передаточными актами.

3. Считать МБДОУ детский сад Ме 1 реорганизованным с момента
внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о
прекращении деятельности присоединённого МБДОУ детский сад Ме 1.

4. Для обеспечения процедур по реорганизации МБДОУ детский сад Ме 1
создать комиссию в составе:
Председатель:
Терещук Фёдор Филиппович - заместитель главы муниципального

~ образования Терский район.
Члены комиссии: ..
Горохова Ольга Васильевна, начальник отдела образования
администрации Терского района;
Талых Нина Николаевна, заведующая МБДОУ детский сад Мг 5;
Вопияшина Татьяна Борисовна, заведующая МБДОУ детский сад Ме 1;
Кочанова Галина Николаевна, директор муниципального бюджетного
учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов
местного самоуправления и муниципальных учреждений
муниципального образования Терский район››;

Касьянова Надежда Александровна, начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью и земельным отношениям
администрации Терского района.

5. Комиссии представить в срок до 01 марта 2015 года передаточные
акты с приложением баланса на утверждение.

6. Заведующей МБДОУ детский сад Л91 (Вопияшиной Т.Б.)
6.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего

постановления уведомить межрайонную ИФНС России М21 по Мурманской
области (далее - ИФНС) о начале процедуры реорганизации с указанием
формы реорганизации.

6.2. Дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в
журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о
реорганизации.

6.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
в налоговый орган о начале процедуры реорганизации в письменной форме
уведомить известных кредиторов о начале реорганизации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Терский район Н.А. Самойленко

°\^ С (щоВерно ' ~
Начальник организационно-право дїіїеідёілёчи_, ого :
администрации Терского раиона = мази: ' И.Н.Тарасова

.. І 7`.` І

У 1'***\ч-же

-Т;` 499*^'-ч

Щ

во9.4*